
 

 

 

 

 

Совет Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.08.2024                                                                                № 28 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2023 № 55  

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского 

поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

городского поселения от 21.12.2023 № 55 «О бюджете Приволжского 

городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов»: 

1.1. В п.п. 1.1 п. 1 на 2024 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«237190432,83» заменить цифрами «240238256,69»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«257557572,26» заменить цифрами «261503771,32»; 

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «20367139,43» 

заменить цифрами «21265514,63». 

1.2. В Приложении 2 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Доходы бюджета Приволжского 

городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» по графе «2024 год» цифры «112526240,86» 

заменить цифрами «112691814,72»; 

По строке «000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» по 

графе «2024 год» цифры «3979000,00» заменить цифрами «4005564,76»; 

По строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)» по графе «2024 год» цифры «2539000,0» заменить цифрами 

«2565564,76»; 

По строке «000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)» по 

графе «2024 год» цифры «1325400,00» заменить цифрами «1351964,76»; 

По строке «000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по 

графе «2024 год» цифры «1325400,00» заменить цифрами «1351964,76»; 

По строке «192 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» по 

графе «2024 год» цифры «153000,00» заменить цифрами «179564,76»; 

По строке «000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» по 

графе «2024 год» цифры «2964440,92» заменить цифрами «3103450,02»; 

По графе «000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства» по графе «2024 год» цифры «2627440,92» заменить цифрами 

«2766450,02»; 

 По строке «000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества» по графе «2024 год» цифры «520000,00» заменить цифрами 

«659009,10»; 

По строке «000 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений» по графе «2024 год» цифры «520000,00» 

заменить цифрами «659009,10»; 

По строке «192 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений» по графе «2024 год» цифры «520000,00» 

заменить цифрами «659009,10»; 



 

 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2024 год» цифры «124664191,97» заменить 

цифрами «127546441,97»; 

После строки «192 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений» по графе 

«2025 год» с цифрами «21 492 975,99», по графе «2026 год» с цифрами 

«15302574,01» дополнить строками следующего содержания: 

-«000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления» по 

графе «2024 год» с цифрами «2882250,00»; 

-«000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений» по графе «2024 год» с цифрами 

«2882250,00»; 

-«000 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений» по графе «2024 год» с цифрами 

«2882250,00»; 

-«192 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений» по графе «2024 год» с цифрами 

«2882250,00»; 

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2024 год» цифры 

«237190432,83» заменить цифрами «240238256, 69». 

1.3. В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«20367139,43» заменить цифрами «21265514,63»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры 

«22367139,43» заменить цифрами «23265514,63»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-237190432,83» заменить цифрами 

«-240238256,69»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «-237190432,83» заменить 

цифрами «-240238256,69»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» «-237190432,83» 

заменить цифрами «-240238256,69»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «-237190432,83» заменить цифрами «-240238256,69»; 

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «259557572,26» заменить 



 

 

цифрами «263503771,32»;  

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «259557572,26» заменить 

цифрами «263503771,32»; 

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «259557572,26» 

заменить цифрами «263503771,32»; 

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2024 год» 

цифры «259557572,26» заменить цифрами «263503771,32». 

1.5. В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, 

молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в 

Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2024 год» 

цифры «57225883,22» заменить цифрами «57326834,83»;  

По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 

в Приволжском городском поселении» 2210000000» по графе «2024 год» 

цифры «11533926,82» заменить цифрами «11593156,12»;   

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2024 год» цифры 

«11533926,82» заменить цифрами «11593156,12»; 

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 2210100140 600» по графе «2024 год» 

цифры «11351926,82» заменить цифрами «11411156,12»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском 

городском поселении» 2230000000» по графе «2024 год» цифры 

«30525353,18» заменить цифрами «30546351,33»;   

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с 

организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2024 год» 

цифры «30525353,18» заменить цифрами «30546351,33»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга 

для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по 

графе «2024 год» цифры «28420090,02» заменить цифрами «28441088,17»; 

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания в 

Приволжском городском поселении» 2240000000» по графе «2024 год» 



 

 

цифры «11806361,32» заменить цифрами «11826966,68»;   

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с 

библиотечным обслуживанием населения» 2240100000» по графе «2024 

год» цифры «11806361,32» заменить цифрами «11826966,68»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 2240100300 100» по графе 

«2024 год» цифры «9365580,07» заменить цифрами «9375898,16»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2240100300 200» по 

графе «2024 год» цифры «2375564,32» заменить цифрами «2385851,59»; 

По строке «Подпрограмма «Подпрограмма «Развитие 

информационной стратегии в Приволжском городском поселении» 

2260000000» по графе «2024 год» цифры «1932241,90» заменить цифрами 

«1932360,70»;   

По строке «Основное мероприятие «Развитие информационной 

стратегии в Приволжском городском поселении» 2260100000» по графе 

«2024 год» цифры «1932241,90» заменить цифрами «1932360,70»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений телевидения и радиовещания  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 2260100590 600» по графе «2024 год» 

цифры «1932241,90» заменить цифрами «1932360,70»; 

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 

2500000000» по графе «2024 год» цифры «3846480,78» заменить цифрами 

«4239147,18»; по графе «2025 год» цифры «3340634,86» заменить цифрами 

«3648222,86»; 

По строке «Подпрограмма «Обслуживание  аппаратно-программного 

комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный 

город» 25400000000» по графе «2024 год» цифры «540031,30» заменить 

цифрами «539486,63»;  по графе «2025 год» цифры «292412,00» заменить 

цифрами «600000,00»;   

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию  

аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» на территории 

Приволжского городского поселения» 2540100000» по графе «2024 год» 

цифры «540031,30» заменить цифрами «539486,63»;  по графе «2025 год» 

цифры «292412,00» заменить цифрами «600000,00»;    

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса  



 

 

«Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 2540190060 200» по графе «2024 

год» цифры «540031,30» заменить цифрами «539486,63»;  по графе «2025 

год» цифры «292412,00» заменить цифрами «600000,00»;    

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности ЕДДС» 

25500000000» по графе «2024 год» цифры «2448819,48» заменить цифрами 

«2519690,95»;   

По строке «Основное мероприятие «Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС» 2550100000» по 

графе «2024 год» цифры «2448819,48» заменить цифрами «2519690,95»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 2550100700 100» по графе «2024 год» цифры «2448819,48» 

заменить цифрами «2519690,95»;   

После строки «Страхование граждан в составе народной дружины от 

несчастных случаев и/или болезней на период их участия в проводимых 

органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными 

органами мероприятиях по охране общественного порядка (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2560190090 200» по графе «2024 год» цифры «5130,00» дополнить 

строками следующего содержания: 

- «Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений на территории Приволжского городского поселения» 

2570000000» по графе «2024 год» цифры «322339,60»; 

- «Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений» 2570100000» по графе «2024 год» цифры 

«322339,60»; 

- «Расходы связанные с организацией безопасности, содержанием и 

эксплуатацией гидротехнических сооружений (Иные бюджетные 

ассигнования) 2570190070 600» по графе «2024 год» цифры «322339,60»;  

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство 

территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе 

«2024 год» цифры «27108299,56» заменить цифрами «24077181,14»; по 

графе «2025 год» цифры «43221675,06» заменить цифрами «43297939,06»;  

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего 

пользования» 2620000000» по графе «2024 год» цифры «14977147,87» 

заменить цифрами «14913029,45»; по графе «2025 год» цифры 

«9597547,38» заменить цифрами «9673811,38»;   

По строке «Основное мероприятие «Озеленение» 2620300000» по 

графе «2024 год» цифры «4814205,61» заменить цифрами «4583721,59»;  

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 



 

 

(муниципальных) нужд) 2620326310 200» по графе «2024 год» цифры 

«4814205,61» заменить цифрами «4583721,59»; 

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 

2620500000» по графе «2025 год» цифры «1983168,17» заменить цифрами 

«2059432,17»; 

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2620526510 200» по графе «2025 год» цифры «1053938,17» заменить 

цифрами «1130202,17»; 

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 262F200000» по графе «2024 год» цифры «4299238.80» 

заменить цифрами «4465604.40»; 

По строке «Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный двор": асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в границах прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 262F2S5101 200» по графе «2024 год» цифры 

«2593522,80» заменить цифрами «2759888,40»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами 

ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по 

графе «2024 год» цифры «62865816,08» заменить цифрами «65892924,57»;  

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 

2710000000» по графе «2024 год» цифры «5065842,40» заменить цифрами 

«5184840,48»;  

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда» 2710200000» по графе «2024 год» 

цифры «5065842,40» заменить цифрами «5184840,48»;  

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «4715842,40» заменить 

цифрами «4834840,48»;  

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2720227050 200» по 

графе «2024 год» цифры «0,00» дополнить строками следующего 

содержания: 

- «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Приволжского городского поселения» 2730000000» 

по графе «2024 год» цифры «2750816,79»; 



 

 

- «Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» 2730100000» по графе «2024 год» цифры 

«2750816,79»; 

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности) 2730101400 400» по графе «2024 год» 

цифры «2750816,79»; 

По строке «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры и обеспечение функционирования систем 

жизнеобеспечения» 2740000000» по графе «2024 год» цифры 

«57789473,68» заменить цифрами «57946767,30»; 

После строки «Основное мероприятие «Модернизация объектов 

жилищно-коммунального хозяйства» 2740100000» по графе «2024 год» 

цифры «57789473,68» заменить цифрами «57946767,30» и дополнить 

строкой следующего содержания: 

- «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 27401S6800 200»  

по графе «2024 год» цифры «157293,62»; 

  По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения» 

2900000000» по графе «2024 год» цифры «43806488,62» заменить цифрами 

«47841109,42»;  

  По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по 

графе «2024 год» цифры «43806488,62» заменить цифрами «47841109,42»;  

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» 2910100000» по графе «2024 

год» цифры «15153634,10» заменить цифрами «15226824,50»; 

По строке «Установка дорожных знаков в г.Приволжск (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 2910122050 200» по графе «2024 год» цифры «390878,40» заменить 

цифрами «464068,80»; 

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 

улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2024 год» цифры 

«28652854,52» заменить цифрами «32614284,92»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «4561340,66» заменить 

цифрами «8522771,06»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных 

условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская 

область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе 

«2024 год» цифры «23189957,64» заменить цифрами «23456496,42»; по 

графе «2025 год» цифры «21346256,55» заменить цифрами «20962404,55»; 



 

 

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных 

условий труда для работников администрации Приволжского 

муниципального района и других организаций (арендаторов, 

ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2024 год» цифры «4854589,63» 

заменить цифрами «5181473,98»; по графе «2025 год» цифры «2208086,89» 

заменить цифрами «4131822,89»; 

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий 

деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании 

администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по 

графе «2024 год» цифры «4854589,63» заменить цифрами «5181473,98»; по 

графе «2025 год» цифры «2208086,89» заменить цифрами «4131822,89»; 

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, 

сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

3010100010 200» по графе «2024 год» цифры «4842892,07» заменить 

цифрами «5169776,42»; по графе «2025 год» цифры «4200886,89» заменить 

цифрами «4124622,89»; 

По строке «Подпрограмма «Охрана труда в Муниципальном 

казенном учреждении Приволжского муниципального района 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг. Управление делами» 3020000000» по графе «2024 

год» цифры «278316,00» заменить цифрами «318316,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение и реализация 

необходимых мер по охране труда, сохранению здоровья и 

профессиональной активности сотрудников МКУ «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Управление делами» 3020100000» по графе «2024 год» цифры «278316,00» 

заменить цифрами «318316,00»;  

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3020141100 200» по 

графе «2024 год» цифры «278316,00» заменить цифрами «318316,00»;  

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

администрации Приволжского муниципального района, ее структурных 

подразделений» 3030000000» по графе «2024 год» цифры «16286563,89» 

заменить цифрами «16186218,32»; 

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий 

для функционирования администрации Приволжского муниципального 

района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2024 

год» цифры «16286563,89» заменить цифрами «16186218,32»; 

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2024 

год» цифры «1053950,47» заменить цифрами «1069135,67»; 

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности 



 

 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2024 

год» цифры «2438139,37» заменить цифрами «2104189,49»; 

По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 3030100060 

100» по графе «2024 год» цифры «12380040,05» заменить цифрами 

«12646034,16»; 

По строке «Организация и проведение мероприятий по приему 

официальных делегаций, должностных лиц, проведения совещаний, 

конференций, семинаров, деловых игр и иных встреч, приобретение 

ценных подарков  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 3030100070 200» по графе «2024 

год» цифры «393778,00» заменить цифрами «346203,00»; 

По строке «Подпрограмма «Информатизация администрации 

Приволжского муниципального района» 3040000000» по графе «2025 год» 

цифры «1687094,30» заменить цифрами «1379506,30»; 

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение процессами 

информатизации администрации Приволжского муниципального района и 

ее структурных подразделений» 3040100000» по графе «2025 год» цифры 

«1687094,30» заменить цифрами «1379506,30»; 

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 3040100080 200» по графе «2025 год» цифры «1687094,30» заменить 

цифрами «1379506,30»; 

По строке «Муниципальная программа «Организация 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ» 

3100000000» по графе «2024 год» цифры «4967878,44» заменить цифрами 

«5086029,43»; 

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МФЦ 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 3120000000» 

по графе «2024 год» цифры «4967878,44» заменить цифрами «5086029,43»; 

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 

функционирования МФЦ оказания государственных и муниципальных 

услуг» 3120100000» по графе «2024 год» цифры «4967878,44» заменить 

цифрами «5086029,43»; 

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31201S2910 

100» по графе «2024 год» цифры «3054465,95» заменить цифрами 

«3172616,94»;   

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3210126600 

200» по графе «2024 год» цифры «279976,80» заменить цифрами 



 

 

«294138,50»;   

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 3210126620 200» по графе «2024 год» цифры «101402,09» заменить 

цифрами «87240,39»;   

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе 

«2024 год» цифры «17790028,33» заменить цифрами «13860308,74»;   

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам 

(Иные бюджетные ассигнования) 4090027770 800» по графе «2024 год» 

цифры «6087907,00» заменить цифрами «1960111,00»;   

По строке «Доплата к пенсиям муниципальным служащим 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 4090070200 300» по 

графе «2024 год» цифры «73964,91» заменить цифрами «102019,43»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского 

муниципального района(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 4190008800 100» по графе 

«2024 год» цифры «2029944,29» заменить цифрами «2081496,42»;   

По строке «Расходы на обеспечение   деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4390004590 

100» по графе «2024 год» цифры «4954626,98» заменить цифрами 

«5073096,74»;   

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «257557572,26» 

заменить цифрами «261503771,32». 

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Ведомственная структура расходов 

бюджета Приволжского городского поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского 

муниципального района 154» по графе «2024 год» цифры «63263519,55» 

заменить цифрами «63482940,92»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга 

для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 

600» по графе «2024 год» цифры «28420090,02» заменить цифрами 

«28441088,17»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 



 

 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 154 0801 2240100300 100» 

по графе «2024 год» цифры «9365580,07» заменить цифрами «9375898,16»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры, связанных с библиотечным 

обслуживанием населения  (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 154 0801 

2240100300 200» по графе «2024 год» цифры «2375564,32» заменить 

цифрами «2385851,59»; 

По строке «Расходы на обеспечение   деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 154 0804 

4390004590 100» по графе «2024 год» цифры «4954626,98» заменить 

цифрами «5073096,74»;   

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 154 1101 2210100140 600» по графе «2024 

год» цифры «11351926,82» заменить цифрами «11411156,12»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений телевидения и радиовещания  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 154 1201 2260100590 600» по графе «2024 

год» цифры «1932241,90» заменить цифрами «1932360,70»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

(исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по 

графе «2024 год» цифры «150229755,83» заменить цифрами 

«153449964,82»;  

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам 

(Иные бюджетные ассигнования) 313 0113 4090027770 800» по графе 

«2024 год» цифры «6087907,00» заменить цифрами «1960111,00»;   

После строки «Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 313 0405 2630128010 200» по графе «2024 год» цифры «84800,00» 

дополнить строками следующего содержания: 

- «Расходы связанные с организацией безопасности, содержанием и 

эксплуатацией гидротехнических сооружений (Иные бюджетные 

ассигнования) 313 0406 2570190070 600» по графе «2024 год» цифры 



 

 

«322339,60»;  

По строке «Установка дорожных знаков в г.Приволжск (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 313 0409 2910122050 200» по графе «2024 год» цифры «390878,40» 

заменить цифрами «464068,80»; 

По строке «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 

2910223120 200» по графе «2024 год» цифры «4561340,66» заменить 

цифрами «8522771,06»; 

После строки «Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 313 0501 2710227010 200» по графе «2024 год» цифры «172208,80» 

заменить цифрами «291206,88» и дополнить строкой следующего 

содержания:  

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Капитальные 

вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности) 313 0501 2730101400 400» по графе 

«2024 год» цифры «2750816,79»; 

После строки «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 

Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 

2720227050 200» по графе «2024 год» цифры «0,00» дополнить строкой 

следующего содержания: 

- «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 

27401S6800 200» по графе «2024 год» цифры «157293,62»; 

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0503 2620326310 200» по графе «2024 год» 

цифры «4814205,61» заменить цифрами «4583721,59»; 

По строке «Реализация проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство дворовой 

территории "Привокзальный двор": асфальтирование придомовой 

территории, расположенной в границах прилегающей территории ТОС 

"Станция Надежды" по адресу г.Приволжск ул. Станционный проезд д.4) 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5101 200» по графе «2024 год» 

цифры «2593522,80» заменить цифрами «2759888,40»; 

По строке «Доплата к пенсиям муниципальным служащим 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 313 1001 

4090070200 300» по графе «2024 год» цифры «73964,91» заменить 



 

 

цифрами «102019,43»;   

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского 

муниципального района 192» по графе «2024 год» цифры «43137226,41» 

заменить цифрами «43643795,11»: 

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 192 0113 2620526510 200» по графе «2025 год» цифры «100000,00» 

заменить цифрами «176264,00»; 

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, 

сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

192 0113 3010100010 200» по графе «2024 год» цифры «4842892,07» 

заменить цифрами «5169776,42»; по графе «2025 год» цифры «4200886,89» 

заменить цифрами «4124622,89»; 

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 

3020141100 200» по графе «2024 год» цифры «278316,00» заменить 

цифрами «318316,00»;  

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 3030100020 200» по 

графе «2024 год» цифры «1053950,47» заменить цифрами «1069135,67»; 

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности 

администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 3030100030 200» по 

графе «2024 год» цифры «2438139,37» заменить цифрами «2104189,49»; 

По строке «Расходы на выплаты работникам (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 192 0113 

3030100060 100» по графе «2024 год» цифры «12380040,05» заменить 

цифрами «12646034,16»; 

По строке «Организация и проведение мероприятий по приему 

официальных делегаций, должностных лиц, проведения совещаний, 

конференций, семинаров, деловых игр и иных встреч, приобретение 

ценных подарков  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 3030100070 200» по 

графе «2024 год» цифры «393778,00» заменить цифрами «346203,00»; 

По строке «Обеспечение средствами информатизации (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 192 0113 3040100080 200» по графе «2025 год» цифры «1687094,30» 

заменить цифрами «1379506,30»; 

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0113 



 

 

31201S2910 100» по графе «2024 год» цифры «3054465,95» заменить 

цифрами «3172616,94»;   

По строке «Расходы на обеспечение деятельности Муниципального 

казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского 

муниципального района(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 192 0113 4190008800 100» 

по графе «2024 год» цифры «2029944,29» заменить цифрами «2081496,42»;   

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса  

«Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 192 0309 2540190060 200» по 

графе «2024 год» цифры «540031,30» заменить цифрами «539486,63»;  по 

графе «2025 год» цифры «292412,00» заменить цифрами «600000,00»;    

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 192 0309 2550100700 100» по графе «2024 год» цифры 

«2448819,48» заменить цифрами «2519690,95»;   

По строке «Реализация мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 192 0503 

3210126600 200» по графе «2024 год» цифры «279976,80» заменить 

цифрами «294138,50»;   

По строке «Строительный контроль при проведении работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 3210126620 200» по графе «2024 год» цифры «101402,09» заменить 

цифрами «87240,39»;   

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «257557572,26» 

заменить цифрами «261503771,32». 

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского 

поселения от 21.12.2023 № 55 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»: 

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2024 

год» цифры «43166160,92» заменить цифрами «39474606,82»; по графе 

«2025 год» цифры «33573099,87» заменить цифрами «33265511,87»; 

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2024 год» цифры «41739090,45» заменить цифрами «38047536,35»; по 

графе «2025 год» цифры «32161182,78» заменить цифрами «31853594,78»; 

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» по графе «2024 год» цифры «3846480,78» заменить цифрами 

«3916807,58»; по графе «2025 год» цифры «3340634,86» заменить цифрами 



 

 

«3648222,86»;  

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2024 год» цифры 

«3846480,78» заменить цифрами «3916807,58»; по графе «2025 год» цифры 

«3340634,86» заменить цифрами «3648222,86»;  

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2024 год» 

цифры «43891288,62» заменить цифрами «48248249,02»;  

После строки «0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» по графе 

«2024 год» цифры «84800,00» дополнить строкой следующего содержания:  

- «0406 «Водное хозяйство» по графе «2024 год» цифры «322339,60»; 

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе 

«2024 год» цифры «43806488,62» заменить цифрами «47841109,42»;  

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе 

«2024 год» цифры «102277082,35» заменить цифрами «105240072,42»;  

По строке «0501 «Жилищное хозяйство» по графе «2024 год» цифры 

«5065842,40» заменить цифрами «7935657,27»; 

По строке «0502 «Коммунальное хозяйство» по графе «2024 год» 

цифры «61150292,43» заменить цифрами «61307586,05»; 

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2024 год» цифры 

«36060947,52» заменить цифрами «35996829,10»; 

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2024 год» 

цифры «49419350,83» заменить цифрами «49579424,10»; 

По строке «0801 «Культура» по графе «2024 год» цифры 

«42331714,50» заменить цифрами «42373318,01»; 

По строке «0804 «Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии» по графе «2024 год» цифры «7087636,33» заменить 

цифрами «7206106,09»; 

По строке «1000 «Социальная политика» по графе «2024 год» цифры 

«73964,91» заменить цифрами «102019,43»; 

По строке «1001 «Пенсионное обеспечение» по графе «2024 год» 

цифры «73964,91» заменить цифрами «102019,43»; 

По строке «1100 «Физическая культура и спорт» по графе «2024 год» 

цифры «11533926,82» заменить цифрами «11593156,12»; 

По строке «1101 «Физическая культура» по графе «2024 год» цифры 

«11533926,82» заменить цифрами «11593156,12»; 

По строке «1200 «Средства массовой информации» по графе «2024 

год» цифры «1932241,60» заменить цифрами «1932360,70»; 

По строке «1201 «Телевидение и радиовещание» по графе «2024 год» 

цифры «1932241,60» заменить цифрами «1932360,70»; 

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры 

«257557572,26» заменить цифрами «261503771,32». 

1.8. В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: 

по строке «на 2024 год в сумме» цифры «43806488,62» заменить цифрами 

«47841109,42». 



 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Приволжского 

городского поселения                                                              И.Л.Астафьева 

 


